Siler.

cistis.

P. 1009

Cisto.

cisti.

Cytinos Hypocistis.

ex acacia, habetque pariles vires, quas acacia adstringit, & siccata hypocistis: prodest coeliacis, in testinorum torminibus, sanguinem expuentibus, & foeminarum fluxionibus pota clystere ve infusa. Porro quod de chamæssio, hoc est hedera terrestris, testantur eruditiores leni mederi, ut conijcere licet lectione Diosco. libro. ii. Et subnectit Plin. **SMILAX QVOQVE**, &c. Nicophoros hæc fertur, quod victores ea coronarentur, & cum gestare consueverunt victoriam deportantes ob id victoriam ferens dicta. Porro quod Plin. hic duum generum smilaces ait. Hortensis smilax folia hæderæ habet, molliora tatum, graciles caules, & in caulibus capreolos propinquis fruticibus se implicantes, tanto vni die in incremento, ut scænas etiam & tentoria inumbrent. Siliquas fert foenugræco similes, longiores tantum crassioresque, in quibus semina animalium renibus similia: ciet hæc urinam, facitque grauiam in somnia, ut memoriam mandauit Diosco. libro. ii. Est & smilax quæ aspera vocatur, quæ canis sentis vocatur: hæc aduoluitur arboribus supra infraque se circumagens: fructum fert vuae ac racemi modo, qualis est quem græci vocant epiphyllida. Folia eius profunt venenis lætalibus. Assatum huius meminit Theophr. libro tertio de plantarum historia. Diosco. libro quarto quæ etiam hic Plin. ait commemorat quando ait, Traditum præterea est si tritum eorum aliquid nuper generis to infanti bibendum detur, nullum illi postea nociturum venenum. Est & arbor smilax, quam taxum vocant alij, sed de hac aliubi.

Smilax.

CAPVT .XI.

Harundo

ARVNDINIS GENERA, &c. Meminimus harundinis aliubi, sed nucè eius vires medicas dotes amplectentes commemorandæ sunt. Plura esse harundinis genera monstrauius: ut conijcere licet lectione Theophr. Est & harundo quæ in sarpibus nasci solet, cuius radix per se & vna cum bulbis illita surculos & cuspides extrahit. Cùm acetò verò luxata et lumborum dolores lenit, eius etiam folia conferunt sacris ignibus concisa viridia & imposita vim quam aduersus filicem libro. xx. diximus, cum de sympathia ageremus. Ea harundo quæ donax à Plin. à Diosco. sic vocatur, quæ propè fluentes aquas nascitur. Crassior, inquit Diosco. libro. i. quædam etiam & concaua propè aquas nascens, quæ donax dicitur, ab aliquibus autem Cypria &c. **PAPYRVS**, &c. Congener profectò harundini papyrus est, habet enim papyrus laxandis fistulis vsurum in medicina, ut scriptum reliquit Diosco. libro. i. Habet radix eius aliquid quod nutriendo sit, commanducantesque eam ægyptij succum tantum deuorant, reliquum corpus expuentes. Cinis papyri crematæ, vlcera oris quæ serpunt compescit: ut ait Diosco. libro. i. **EBENVM**, &c. Est ebene egregia vis in exterendis his quæ claritati oculorum officiant. Facit præterea ad eorù distillationes & pustulas. Crematur ebene in crudo fictili donec tota in carbones transferat, lauatursque plumbi modo, vtilis hæc contra oculorum aridas lippitudines, & scabies, ut ait Diosco. eo quo diximus loco. **RHODODENDROS**, &c. Hæc herio etiam græcis dicitur, latinis item rhododaphne. Hæc est folijs amygdalæ, longioribus tamen & asperioribus flore rosarum figura, fructum fert nuci amygdalæ æqualè: dixit illi acuminata, longa, lignea, gustu salsa. Eius folia iumenta, quadrupesque erant, ut scriptum reliquit Diosco. libro. i. Porro quod hic de rho agit Plin. expèdendù Theophr. iii. de histo. plânt. rhû in preparandis corijs plânta esse vtilè, habereque vsurum etiam in obsonijs, duosque esse generù foeminâ & masculû, & ob id semper ferere &